
Santrauka piliečiams  

ES iniciatyva sukurti integruotą Europos telekomunikacijų rinką   

KAS SIŪLOMA? 

Europa vis dar išgyvena gilią ekonominę ir socialinę krizę. Ji turi naudotis visais įmanomais 
ekonomikos augimo šaltiniais, kad atkurtų savo konkurencingumą, skatintų inovacijas ir kurtų naujas 
darbo vietas. Europos Komisija siūlo naujas taisykles, pagal kurias būtų sukurta Europos elektroninių 
ryšių rinka. 

SVARSTOMAS KLAUSIMAS 

• Kadangi internetas virsta vis svarbesne pasaulio ekonomikos dalimi, informacijos ir ryšių 
technologijos (IRT) tampa vis svarbesne ekonomikos augimo varomąja jėga.  

• Europos elektroninių ryšių rinka vis dar per daug suskaidyta, kad galėtų visapusiškai 
pasinaudoti šia varomąja augimo jėga.  

• Kad tokia padėtis pasikeistų: 

o visi telekomunikacijų operatoriai turi turėti galimybę siūlyti vienodas kokybiškas 
paslaugas visiems vartotojams bet kurioje ES vietoje; 

o visi asmenys ir įmonės turi turėti galimybę laisvai naudotis skaitmeninėmis paslaugomis, 
nepriklausomai nuo jų buvimo ES vietos. 

KAM TAI BŪTŲ NAUDINGA IR KUO? 

• Vartotojai ir įmonės turėtų didesnį ir geresnės kokybės bet kuriuo metu, bet kur ir bet kuriuo 
įrenginiu gaunamų paslaugų pasirinkimą, būtų panaikinti nepagrįsti tarptinklinio ryšio mokesčiai 
ir vidaus skambučių bei skambučių į kitas ES šalis kainų skirtumai.  

• Piliečiai turėtų galimybę naudotis veiksmingesnėmis viešosiomis paslaugomis. 

• Europos telekomunikacijų sektorius galėtų geriau konkuruoti pasaulio mastu ir teikti prieinamas 
ir itin didelės spartos paslaugas.  

• Naudos gautų ir kiti sektoriai, pavyzdžiui, automobilių gamybos ir sveikatos, kurių gamybos, 
logistikos ir platinimo operacijoms ryšys itin svarbus, tai pat patobulėtų jų produktai. 

• Visai ekonomikai –  tikimasi, kad perėjus prie skaitmeninės ekonomikos ES BVP metinis augimas 
padidėtų 0,9 % (110 mlrd. eurų). 

 KODĖL REIKIA ES LYGMENS VEIKSMŲ? 

• Dėl įvairiose ES šalyse taikomų skirtingų taisyklių sunku teikti paslaugas ir jomis naudotis 
užsienyje.  

• Tik ES pajėgi apžvelgti visą padėtį ir turi galių sukurti bendrą taisyklių rinkinį, kuris būtų taikomas 
visoje Europoje.  

KAS KONKREČIAI PASIKEISTŲ? 

• Vartotojai ir įmonės galėtų išsirinkti geriausius pasiūlymus, neatsižvelgiant į tai, kur jie patys 
gyvena ar yra įsisteigę, taip pat jei turėtų: 
- laisvę keisti teikėjus; 
- aiškesnės informacijos apie interneto sutartis (pvz., ryšio spartą, duomenų srauto 

apribojimus ir t. t.); 



- geresnę apsaugą sutartiniuose santykiuose. 

• Būtų uždrausta blokuoti svetaines ir riboti internetu teikiamas paslaugas (išskyrus labai retais, 
aiškiai pagrįstais atvejais).  

• Telekomunikacijų operatoriai galėtų užsiimti verslu visose šalyse, turėdami vieną bendrą ES 
leidimą. 

 

KADA NAUJOSIOS TAISYKLĖS TURĖTŲ ĮSIGALIOTI? 

Iki 2014 m. pavasario.  

 

 

 

 


	Santrauka piliečiams
	ES iniciatyva sukurti integruotą Europos telekomunikacijų rinką
	KAS SIŪLOMA?
	Europa vis dar išgyvena gilią ekonominę ir socialinę krizę. Ji turi naudotis visais įmanomais ekonomikos augimo šaltiniais, kad
	SVARSTOMAS KLAUSIMAS
	• Kadangi internetas virsta vis svarbesne pasaulio ekonomikos dalimi, informacijos ir ryšių technologijos (IRT) tampa vis svarb
	• Europos elektroninių ryšių rinka vis dar per daug suskaidyta, kad galėtų visapusiškai pasinaudoti šia varomąja augimo jėga.
	• Kad tokia padėtis pasikeistų:
	o visi telekomunikacijų operatoriai turi turėti galimybę siūlyti vienodas kokybiškas paslaugas visiems vartotojams bet kurioje 
	o visi asmenys ir įmonės turi turėti galimybę laisvai naudotis skaitmeninėmis paslaugomis, nepriklausomai nuo jų buvimo ES viet
	KAM TAI BŪTŲ NAUDINGA IR KUO?
	• Vartotojai ir įmonės turėtų didesnį ir geresnės kokybės bet kuriuo metu, bet kur ir bet kuriuo įrenginiu gaunamų paslaugų pas
	• Piliečiai turėtų galimybę naudotis veiksmingesnėmis viešosiomis paslaugomis.
	• Europos telekomunikacijų sektorius galėtų geriau konkuruoti pasaulio mastu ir teikti prieinamas ir itin didelės spartos pasla
	• Naudos gautų ir kiti sektoriai, pavyzdžiui, automobilių gamybos ir sveikatos, kurių gamybos, logistikos ir platinimo operacij
	• Visai ekonomikai –  tikimasi, kad perėjus prie skaitmeninės ekonomikos ES BVP metinis augimas padidėtų 0,9 % (110 mlrd. eurų)
	KODĖL REIKIA ES LYGMENS VEIKSMŲ?
	• Dėl įvairiose ES šalyse taikomų skirtingų taisyklių sunku teikti paslaugas ir jomis naudotis užsienyje.
	• Tik ES pajėgi apžvelgti visą padėtį ir turi galių sukurti bendrą taisyklių rinkinį, kuris būtų taikomas visoje Europoje.
	KAS KONKREČIAI PASIKEISTŲ?
	• Vartotojai ir įmonės galėtų išsirinkti geriausius pasiūlymus, neatsižvelgiant į tai, kur jie patys gyvena ar yra įsisteigę, t
	- laisvę keisti teikėjus;
	- aiškesnės informacijos apie interneto sutartis (pvz., ryšio spartą, duomenų srauto apribojimus ir t. t.);
	- geresnę apsaugą sutartiniuose santykiuose.
	• Būtų uždrausta blokuoti svetaines ir riboti internetu teikiamas paslaugas (išskyrus labai retais, aiškiai pagrįstais atvejais
	• Telekomunikacijų operatoriai galėtų užsiimti verslu visose šalyse, turėdami vieną bendrą ES leidimą.
	KADA NAUJOSIOS TAISYKLĖS TURĖTŲ ĮSIGALIOTI?


